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TEMATYKA NA POSZCZEGÓLNE TYGODNIE 



 

ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY W RUDNIKU PLAN PRACY 

 

Cele zajęć 
Działania pozwalające je zrealizować 
 

Miesiąc: WRZESIEŃ 

 

I  ROZPOCZYNAMY NOWĄ SZKOLNĄ PRZYGODĘ  01-05.09.2025 

Organizacja pracy świetlicy w roku szkolnym 2025/2026 

Wzajemna prezentacja dzieci i integracja wychowanków 

Wyposażenie i zasady korzystania z zaplecza świetlicy 

Regulamin świetlicy szkolnej „Promyczek” 

Regulamin dojeżdżania autobusem szkolnym 

Zasady zachowania się na stołówce szkolnej 

Zapoznanie z  pomieszczeniem świetlicy, przedstawienie nauczycieli 

prowadzących zajęcia świetlicowe. 

Zajęcia orientacyjne i porządkowe: „Przedstaw się”, „Poznajmy się” 

Zabawy słowne i gry integrujące grupę. 

Omówienie poszczególnych punktów regulaminu świetlicy szkolnej, regulaminu 

dla dojeżdżających autobusem szkolnym oraz zasad korzystania ze stołówki 

szkolnej. 

Zajęcia plastyczne –  praca  pt.: „Wspominamy wakacje”, „To ja”, „Moja 

wizytówka”. 

Gry i zabawy ruchowe w sali świetlicowej, na hali sportowej i podwórku 

szkolnym.   

 

II  BEZPIECZNIE W DRODZE  DO SZKOŁY   I NA TERENIE PLACÓWKI  

          08-12.09.2025 

Przypomnienie i utrwalenie zasad bezpieczeństwa (np. w czasie ewakuacji)  

Zasady ruchu drogowego (najważniejsze znaki, sygnalizacja świetlna) 

Określanie lewej i prawej strony ciała, orientacja w otoczeniu - zabawy 

Higiena podczas spożywania posiłków i korzystania z toalety 

Zasady zdrowego trybu życia 

Zagrożenie pożarowe, ewakuacja, telefony alarmowe – informacje dla uczniów 

Pieszy na drodze – rozmowa na temat poruszania się po drogach. 

Wyjście i spacer po miejscowości. Wskazanie miejsc szczególnie 

niebezpiecznych. 

Rozsypanki słowno-obrazkowe „Jakie to znaki” 

Zajęcia stolikowe: „Wokół mnie- jak i gdzie?”, Dzień Dobrych Wiadomości – 

czarodziejska skrzynka. 

Zabawy ze śpiewem: „Zuch”, „Jedzie pociąg…” 
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Zabawy ruchowe z reakcją na sygnał wzrokowy i słuchowy. Gra terenowa z 

podstawowymi zasadami ruchu drogowego. 

Przy stole: nazwy posiłków, higiena i kulturalne zachowanie 

Prace plastyczno-techniczne: Znaki drogowe, moja śniadaniówka – co dzisiaj w 

niej znalazłem? 

 

III WRZESIEŃ WOŁA BARWNĄ JESIEŃ   15-19.09.2025 

Zasady całorocznego konkursu na SUPERŚWIETLIKA w roku szkolnym 

2025/2026 

Utrwalenie nazw kolorów 

Uwrażliwianie na piękno otaczającego świata 

Podkreślenie wpływu kolorów na nastrój i wykorzystanie ich w świecie 

informacji 

Przedstawienie zasad zdobywania punktów w konkursie SUPERŚWIETLIK i 

wyłonienia zwycięzców  na koniec roku szkolnego. 

Wprowadzenie w barwny świat literatury poprzez czytanie wybranych  utworów, 

słuchanie nagrań baśni i utworów muzycznych. 

Zabawy na  świeżym powietrzu: kolory, klasy, berek, chowany 

Gry i zabawy z określaniem położenia osób i rzeczy. 

Zajęcia ruchowe z przyborami na hali sportowej 

Sygnalizator świetlny i inne wykorzystanie kolorów w codziennym życiu. 

 „Masz kolor – powstań” – zabawa ruchowa; wypowiedzi na temat kolorów 

Zajęcia plastyczno-techniczne: kolorowe kropki w roli głównej, barwne   

kolorowanki jesienne, grzyby – wycinanki, wyklejanki 

 

IV ZIEMIA NASZYM WSPÓLNYM DOMEM, DOSTRZEGAMY PIĘKNO 

PRZYRODY   JESIENIĄ I CHRONIMY ZSASOBY NASZEJ PLANETY 

           22-26.09.2025 

Poszerzenie kompetencji przyrodniczych – utrwalenie wiadomości dotyczących 

pór roku, dostrzeganie zmian w przyrodzie 

Uwrażliwianie na piękno przyrody i zachęcanie do dbania o środowisko naturalne 

Wyrabianie nawyku wyrzucania i segregowania śmieci 

Wspieranie akcji szkolnych: gromadzenie baterii, plastikowych nakrętek i starych 

znaczków pocztowych. 

Obserwacje pogody (kalendarz pogody) i przyrody 

Dzień Spadającego Liścia – jesienne zabawy 

Ludzie dbają o środowisko – wskazywanie sposobów ochrony zasobów Ziemi 

Jesienne quizy, zagadki i rebusy 

Zajęcia stolikowe: Dary jesieni, Wokół pór roku 
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Zajęcia ruchowe i relaksacyjne przy muzyce 

Prace plastyczno-techniczne: „jabłko 3D”, „Złota polska jesień”, „Ziemia moja 

planeta” 

Nauka piosenki „Rudy rydz”. Inscenizacja ruchowa 

Oglądanie bajek i kreskówek; Rysunki postaci, ilustrowanie wydarzeń 

Gazetka ścienna i dekoracje jesienne. 

Dzień jabłka (28.09) – Jabłko: walory zdrowotne i smakowe owocu. 

 

Miesiąc: WRZESIEŃ/PAŹDZIERNIK 

 

I DOBRZE MIEĆ PRZYJACIELA             29.09-03.10.2025 

Wskazywanie i nazywanie cech przyjaciela 

Wskazywanie świąt okolicznościowych. 

Zapoznanie z wierszami na różne okazje 

Uświadamianie wartości przyjaźni i rodziny dla człowieka 

Uświadamianie roli zwierząt w życiu i funkcjonowaniu człowieka 

Niespodzianki i zabawy z okazji Dnia Chłopaka 

Wypowiedzi na temat potrzeby przyjaźni w oparciu o wiersze dla dzieci i teksty 

z audiobooków oraz własne doświadczenia. 

Zajęcia stolikowe i zabawy integracyjne: Lubię cię...,  Chcę mieć przyjaciela, 

Życzę ci... 

Zajęcia ruchowe z elementami rytmiki i zabawy ze śpiewem: Nie chcę cię znać, 

Dwóm tańczyć się zachciało, Chusteczka haftowana 

Ćwiczenia gimnastyczne z wykorzystaniem kodu dźwiękowego 

Prace plastyczno-techniczne: odznaka dla dobrego przyjaciela, Plakat; „Nasza 

świetlica – krąg dobrych przyjaciół” 

Kodowanki i rozrywki umysłowe na temat przyjaźni. 

Zwierzęta – prawdziwi i niezawodni przyjaciele. Film edukacyjny i rozmowa 

kontrolowana 

 

 

 

 

II WKRÓTCE ŚWIĘTO EDUKACJI NARODOWEJ  06-10.10.2025 

Kształtowanie właściwego zachowania w miejscach publicznych i podczas 

uroczystości szkolnych 

Zaznajomienie z nazwami różnych zawodów 

Podkreślenie znaczenia wszystkich pracujących ludzi dla społeczeństwa 
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Uwrażliwianie na elementy świata przyrody niezbędne dla człowieka ( 

Światowy Dzień Drzewa -10.10) 

Nazwy i znaczenie różnych zawodów 

Kogo spotkam w szkole i w okolicy. 

Uzupełnianie i pisanie życzeń i adresów 

Drzewa-zielone płuca naszej planety. Gromadzenie informacji na temat drzew i 

ich znaczenia dla Ziemi. Wykonanie plakatu. 

Zabawy ruchowe ze śpiewem i nie tylko (Murarz, Ojciec Wirgiliusz) 

Zajęcia stolikowe: Z kartką i ołówkiem, 06.10 – Dzień Tabliczki Mnożenia – 

zadania dla bystrzaków 

Rozrywki umysłowe  (nazwy zawodów, znam nauczycieli ze swojej szkoły) 

Prace plastyczno-techniczne: „Serduszko dla nauczyciela”, „W mojej szkole”,  

„Chciałbym zostać...”, „Jesienne drzewo”. 

 

III ZASADY DOBREGO WYCHOWANIA  13-17.10.2025 

Upowszechnianie słów i zwrotów grzecznościowych 

Doskonalenie kompetencji społecznych – umiejętności zachowania się w 

różnych sytuacjach, kultura osobista 

Kształtowanie zachowań prozdrowotnych: Dzień Mycia Rąk (15.10), higiena 

osobista na co dzień   

Rozwijanie kompetencji społecznych: Dzień Chleba (16.10) – umiejętność 

dzielenia się posiłkiem z innymi 

Głośne czytanie wierszy i rymowanek o potrzebie grzecznego zachowania w  

różnych sytuacjach. 

Zagadki i rebusy tematyczne : codzienna higiena, kultura osobista 

Opracowanie kodeksu dobrego zachowania w grupie – burza mózgów 

Zabawy porządkowe i orientacyjne z reakcją na sygnał 

Zajęcia stolikowe: Wokół dobrego wychowania i higieny :  Karty pracy, 

zagadkowe pudełko – co jest w środku? 

Zajęcia ruchowe z reakcją na sygnał i z wykorzystaniem przyborów. 

Puzzle obrazkowe – doskonalenie spostrzegawczości wzrokowej i sprawności  

manualnej 

Prace plastyczno-techniczne: Klucze do dobrego wychowania, ilustracje do 

wybranych wierszy 

Poszanowanie pożywienia – tradycje związane z chlebem – prezentacja 

multimedialna. 

 

IV JEM  ZDROWO, ROZWIJAM SIĘ PRAWIDŁOWO 20-24.10.2025 

Zasady zdrowego odżywiania: rola warzyw i owoców w diecie 
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Utrwalanie zachowań prozdrowotnych 

Dzień Poczty Polskiej – zapoznanie z funkcjonowaniem i znaczeniem instytucji 

Literowa sałatka – zabawy słowne 

Piramida żywienia- czego potrzeba organizmowi 

Rozrywki umysłowe z nazwami warzyw i owoców 

Witaminowe abc, film multimedialny, zajęcia stolikowe 

Wiersze Jana Brzechwy pt.: „Na straganie”, „Pomidor” – zabawa w 

zapamiętywanie, głuchy telefon, kalambury 

Zabawy zręcznościowe i ćwiczenia gimnastyczne na hali sportowej. 

Praca plastyczno-techniczna: Warzywa, owoce – wycinanki, wydzieranki, 

wyklejanki.  Piramida żywieniowa - plakat 

                                                                                           

V  PAMIĘĆ I SZACUNEK DLA ZMARŁYCH            27-31.10.2025               

Poznanie symboliki Święta Zmarłych w Polsce oraz znaczenia słowa     

„przemijanie” 

Wdrażanie do czczenia pamięci o zmarłych i do odpowiedniego zachowania się 

na cmentarzu 

Poszerzenie kompetencji przyrodniczych – dostrzeganie zmian w przyrodzie 

Rozwijanie zainteresowań historią, muzyką i literaturą 

Święto Dyni – zabawy ruchowe, tworzenie historyjek i komiksów 

Zajęcia stolikowe: tekst o przemijaniu, zajęcia redakcyjne (tekst z rozsypanek 

zdaniowych i wyrazowych) 

Czego dowiadujemy się ze starych fotografii? - znaczenie przeszłości i 

znajomość własnych korzeni ( Izba Tradycji) 

Zajęcia plastyczne oddające nastrój muzyki A. Vivaldiego”Cztery pory roku” 

Relaks z bajką, czasopismem i książką 

Zabawy ruchowe z wykorzystaniem przyborów sportowych i klocków  

gigantów 

Dyniowe mandale i jesienne witraże  – praca plastyczna 

 

 

Miesiąc: LISTOPAD 

 

I RZECZPOSPOLITA POLSKA – MOJA OJCZYZNA   03-07.11 2025 

Kształtowanie kompetencji obywatelskich – postaw patriotycznych oraz 

poczucia przynależności narodowej 

Przypomnienie symboli narodowych: flaga, godło, hymn 

Wzbudzanie zainteresowania miejscem zamieszkania (Gmina Rudnik) 

Najważniejsze miejsca historyczne w Polsce – praca z mapą 
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Słuchanie pieśni patriotycznych 

Znam symbole narodowe – rozrywki umysłowe 

Nasza gmina, co wiedzieć wypada – zajęcia stolikowe 

Prace plastyczno-techniczne: Herb gminy Rudnik, Pocztówka z ... 

Zabawy z różnymi elementami ruchu – doskonalenie kroku marszowego 

Zajęcia podnoszące sprawność fizyczną 

Gazetka ścienna: Jestem Polakiem 

 

II GDY ZA OKNEM SZARA JESIEŃ...                      12-21.11.2025 

Ukazywanie efektywnych sposobów spędzania czasu wolnego w okresie jesiennym 
Kształtowanie zachowań prozdrowotnych w domu i w szkole 
Rozwijanie własnych zainteresowań i pasji 
Pogłębianie zamiłowania do obcowania z literaturą dziecięcą 

Zabawy ze śpiewem i elementami ruchu „Rolnik sam w dolinie”, „Jaworowi 

ludzie”,  „Kotek i  myszka” 

Ćwiczenia gimnastyczne i proste układy taneczne przy muzyce z 

wykorzystaniem tablicy interaktywnej 

Dzień Postaci z Bajek. Słuchanie audiobooków, oglądanie bajek animowanych, 

filmów dla dzieci i czytanie wybranej literatury dziecięcej ( baśnie Andersena i 

Braci Grimm) 

Szkolny konkurs wiedzy pt.:  „ W zaczarowanym świecie bajek” 

Prace plastyczno-techniczne: konkurs świetlicowy - „Baśniowa postać” 

Zdrowe śniadanie- podstawą udanego dnia. Propozycje śniadaniowego MENU 

Zajęcia ruchowe z przyborami i naśladowaniem. Gry zespołowe z piłką. 

 

III ŻYCZLIWOŚĆ – NIEZBĘDNY ELEMENT DOBREGO WYCHOWANIA 

                                                                                           24-28.11.2025 

Kształtowanie postawy tolerancji i akceptacji siebie i innych 

Poznanie i stosowanie zasad asertywności w sytuacjach szkolnych 

Rozbudzanie wrażliwości i empatii  na potrzeby innych 

Pogłębianie kompetencji społecznych 

Rozwijanie zainteresowań tradycjami i obyczajami związanymi z katarzynkami 

i andrzejkami 

Światowy Dzień Życzliwości  (21. 11) – zabawy dydaktyczne i integracyjne z 

zastosowaniem zwrotów grzecznościowych. 

Jestem tolerancyjny: pojęcie i przykłady zastosowania – wypowiedzi w oparciu 

o filmy edukacyjne 

Co to jest empatia? - burza mózgów, karty pracy   
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Dzieci mają swoje prawa – omówienie i wyjaśnienie praw dzieci. Ilustrowanie 

wybranych zapisów. 

Gry i zabawy katarzynkowe, wróżby i pląsy andrzejkowe. 

Praca plastyczno-techniczna: „Życzliwe słoneczko”- jak wyrażać życzliwość na 

co dzień. Dzień Kredki – kolorowanki relaksacyjne, kodowanki, twórczość 

własna. 

 

Miesiąc: GRUDZIEŃ 

 

I   GRUDNIOWE NIESPODZIANKI                     01-05.12.2025 

Poszerzenie wiadomości na temat regionu 

Zapoznanie z tradycjami barbórkowymi i pracą górnika 

Przybliżenie tradycji mikołajkowych w Polsce i innych krajach 

Poznanie legend oraz tradycji i zwyczajów związanych z barbórką i 

mikołajkami 

Skarby spod ziemi – rozsypanki wyrazowe, zagadki 

Pisanie i ozdabianie listu do świętego Mikołaja 

Śpiewanie piosenek o Mikołaju, zabawy słowno-ruchowe i rytmiczne 

Zajęcia stolikowe: W worku Mikołaja (zadania losowe) 

Zawody mikołajkowe: tory przeszkód, wyścigi szeregów, zadania ruchowe 

Prace plastyczno-techniczne –  W kopalni,  Mikołaj i jego pomocnicy, 

kolorowanki tematyczne 

  

II W OCZEKIWANIU NA ZIMĘ                  08 - 12.12.2025 

Poszerzenie kompetencji przyrodniczych – dostrzeganie zmian w przyrodzie 

Usystematyzowanie wiedzy na temat zimowych zjawisk atmosferycznych 

Doskonalenie motoryki małej, spostrzegawczości i kreatywności 

Po czym rozpoznamy zimę- rozmowa o zjawiskach atmosferycznych na 

podstawie własnych spostrzeżeń – kalendarz pogodowy 

My się zimy nie boimy – właściwy ubiór na mroźne dni 

Pomoc zwierzętom w przetrwaniu zimy- wskazówki dla miłośników przyrody 

Rozrywki umysłowe, quizy, gry edukacyjne z wykorzystaniem tablicy 

interaktywnej o tematyce zimowej 

Zajęcia i zabawy ruchowe z papierowymi kulami, woreczkami i szarfami 

Prace plastyczno-techniczne:„Pani zima”, Goście w karmniku i paśniku 

 

III  NADCHODZĄ ŚWIĘTA BOŻEGO NARODZENIA        15 - 22.12.2025                            

Pielęgnowanie polskich i śląskich tradycji adwentowych i bożonarodzeniowych 

Uwrażliwienie na estetykę wykonywanych prac 
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Podnoszenie kompetencji społecznych 

Pogłębianie szacunku dla wartości rodzinnych 

Podkreślenie atmosfery oczekiwania na świąteczny czas i wspólnego cieszenia 

się świętami Bożego Narodzenia 

Przygotowania do świąt w naszych domach – rozmowa kierowana 

Wykonywanie kartek i ozdób świątecznych 

Zajęcia stolikowe: Wokół choinki i Bożego Narodzenia 

Świąteczne porządki – zabawa ruchowa z naśladowaniem 

Rozrywki umysłowe o tematyce świątecznej 

Gry i zabawy ogólnorozwojowe 

Relaks z lekturą  i bajkami o tematyce bożonarodzeniowej 

Aromatyczna herbatka na zimowe popołudnie – degustacja z okazji Dnia 

Herbaty. Popołudnie z książką – wspólne czytanie 

Znane i lubiane piosenki świąteczne- słuchanie, ilustrowanie ruchem 

Wigilia w naszych domach: pogadanka o potrawach na wigilijnym stole,  

wierzeniach i zwyczajach wigilijnych 

Słuchanie i śpiewanie polskich kolęd- ilustracje plastyczne do wybranych kolęd 

„Opowieść wigilijna” - film z przesłaniem. Rozmowa kierowana na temat 

obejrzanego filmu. 

Zabawy ruchowe z reakcją na sygnał wzrokowy i dźwiękowy   

Prace plastyczno-techniczne: świąteczny witraż, kalendarz adwentowy, ozdoby 

choinkowe, choinka, kartki i dekoracje     

 

Miesiąc: STYCZEŃ 

 

I  GDY ZA OKNEM  ZIMA                         07-16.01.2026 

Wdrażanie do efektywnego spędzania wolnego czasu 

Wzbudzanie zainteresowania literaturą 

Wdrażanie do przestrzegania zasad bezpieczeństwa i odpowiedniego 

zachowania podczas zabaw zimowych 

Wypowiedzi na temat ulubionych sposobów spędzania czasu w okresie 

zimowym przez dzieci (ulubione programy telewizyjne, czasopisma i książki 

dziecięce, zabawki). Zasady bezpieczeństwa podczas zabaw na śniegu i lodzie. 

Otwieramy nowy kalendarz – obserwacje otoczenia i pogody, mądrość ludowa 

zawarta w przysłowiach, usystematyzowanie wiedzy o porach roku i 

miesiącach. 

Zagadki i proste rozrywki umysłowe „ Wokół zimy”. 

Wspólne czytanie prasy dziecięcej i młodzieżowej, literatury współczesnej 

Zabawy karnawałowe i ruchowe przy muzyce. 
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Kreatywne gry planszowe – propozycje własnoręcznie wykonanych gier 

planszowych przez dzieci. 

Ćwiczenia gimnastyczne, pobudzanie aktywności ruchowej poprzez zadania do 

wykonania 

Zabawy na śniegu ( robimy śnieżki, lepimy bałwana, zostawiamy ślady) 

Prace plastyczno-techniczne: zimowy pejzaż, bałwanek, Za oknem zima. 

                                                                              

 

II  PAMIĘTAMY O SENIORACH 19-23.01. 2026 

Wzbudzanie szacunku do osób starszych 

Uwrażliwienie na estetykę wykonywanych prac 

Podnoszenie kompetencji społecznych 

Pogłębianie szacunku dla wartości rodzinnych 
Wypowiedzi na temat zbliżającego się święta babci i dziadka, opisywanie postaci, podkreślanie roli 

seniorów w życiu rodzinnym. 
Laurka i życzenia dla babci i dziadka. 
Przygotowanie niespodzianek dla seniorów z rudnickiego Klubu Seniora 
Członkowie rodziny – zabawy słowno-ruchowe i rozrywki umysłowe 
Gry zespołowe i wyścigi szeregów z elementami zdrowej rywalizacji 
Praca plastyczno – techniczna : moja babcia i dziadek 

 

 

III   TWÓRCZY TYDZIEŃ Z LEGO I ŁAMIGŁÓWKĄ          26-30.01. 2026 

Podnoszenie kompetencji społecznych i rozbudzanie wiary we własne siły i 

możliwości 

Uświadamianie wartości współpracy w grupie 

Rozwijanie umiejętności i sprawności manualnej 

Film edukacyjny – skąd się wzięły klocki LEGO ? 

Konstrukcje z klocków LEGO – budowanie budowli współpracując w grupach. 

Dzień papieroplastyki (29.01)  – origami na różne sposoby 

Łamigłówki polonistyczne, matematyczne i logiczne – karty pracy 

Wesołe zabawy z elementami ruchu, muzyki i rytmiki. 

Praca plastyczna : ramka na zdjęcie. 

 

Miesiąc:LUTY 

 

I ZWIERZĘTA ZIMĄ  02-06.02. 2026 

Rozwijanie zainteresowań światem przyrody 
Gromadzenie informacji na temat wybranych zwierząt 
Uczulanie na potrzebę dokarmiania zwierząt w okresie zimowym 
Uświadamianie roli zwierząt w życiu ludzi 
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Prezentacja multimedialna zwierząt ( ssaków i ptaków) zimujących w Polsce. 
Wspólne czytanie ciekawostek ze świata przyrody, rozmowa kontrolowana i wyciąganie wniosków. 
Quizy, zagadki i rebusy z wykorzystaniem tablicy multimedialnej 
Tworzymy plakat – zima wśród zwierząt ( praca grupowa) 
Praca techniczna – karmnik dla ptaków 
Piosenki i kalambury z naśladowaniem zwierząt. 
Kolorowanki tematyczne i rysunki własne. 

 

II  BEZPIECZNE  FERIE  ZIMOWE                  09-13.02.2026                                                                                       

Wdrażanie do przestrzegania zasad bezpieczeństwa i odpowiedniego 

zachowania podczas zabaw zimowych 

Znajomość zimowych dyscyplin sportowych 

Uwrażliwianie na potrzebę życzliwości w stosunku do innych 

Doskonalenie sprawności manualnej 

Strój na zimowe dni – wypowiedzi na podstawie własnych obserwacji i 

doświadczeń. Nazwy części zimowego ubioru. Rola odblasków w zachowaniu 

bezpieczeństwa 

Tematyczne karty pracy: zimowe dyscypliny sportowe, zabawy zimowe 

Bezpiecznie na śniegu i lodzie – redagowanie zasad zachowania. 

Zagadki i rozrywki umysłowe o tematyce zimowej. 

Okazujemy sympatię i życzliwość – walentynki od serca na podstawie tekstu o 

walentynkach . 

Prace plastyczno-techniczne: płatki śniegu ( malowanie świecą), Na śniegu i lodzie- ulubione zabawy. 

Ozdabianie szablonów przedstawiających części zimowego ubioru. 

 

Miesiąc: MARZEC 

 

 I SZTUKA POROZUMIEWANIA SIĘ. „NIE” DLA PRZEMOCY  I AGRESJI 

          02-06.03.2026     

Uświadamianie roli aktywnego słuchania w procesie porozumiewania się. 

Kształtowanie właściwych relacji międzyludzkich. 

Kształtowanie zasad kultury osobistej i szacunku dla innych. 

Nauka opanowania złości i agresji. 

Wskazywanie prawidłowych sposobów reagowania w sytuacjach kryzysowych. 

Rozmowa kierowana na temat porozumiewania się w grupie. 

Dama i dżentelmen – zasady dobrego zachowania. 

Kwiaty dla kobiet- życzenia i laurki z okazji Dnia Kobiet 

Agresja – pojęcie, zachowanie w sytuacji, gdy jesteśmy świadkami lub ofiarami 

agresji. Gdzie szukać pomocy. 

Jak poradzić sobie z własnym gniewem- burza mózgów 
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Karty pracy: Ważne słowa 

Zabawy wyciszające przy muzyce relaksacyjnej 

Praca plastyczna: wyrażamy różne emocje 

Ćwiczenia ruchowe z reakcją na sygnał, zabawy z przyborami na hali sportowej    

 

 

II     ZWIERZĘTA WOKÓŁ NAS                           09 -13.03.2026 

Uświadamianie roli zwierząt hodowlanych w życiu człowieka 
Rozwijanie zainteresowań światem zwierząt 
Gromadzenie informacji na temat wybranych zwierząt 
Doskonalenie techniki rachunkowej i logicznego myślenia 
Zwiastuny wiosny – poszerzanie wiedzy na temat pierwszych oznak wiosny w przyrodzie. Prezentacja 

multimedialna roślin i zwierząt. 
Praca z tekstem pt.: „ Wkrótce wiosna”- uzupełnianie zdań brakującymi wyrazami. Tworzenie ilustracji 

do tekstu. 
Wypowiedzi na temat zwierząt hodowlanych na podstawie własnych doświadczeń. Korzyści płynące z 

hodowli różnych zwierząt - burza mózgów. 
Zabawy ruchowe z reakcją na sygnał i bohaterami zwierząt. 
Matematyczne zadania ze zwierzętami w roli głównej – karty pracy. 
Prace plastyczno – techniczne: Żaba origami, W bocianim gnieździe, W gospodarstwie hodowlanym 
 

 

III WITAMY WIOSNĘ       16-20.03.2026 

Wdrażanie do samodzielnego korzystania z kalendarza 

Podnoszenie kompetencji społecznych 

Uczulanie na daty upamiętniające wydarzenia historyczne, rodzinne i 

okolicznościowe 

Marzec, kwiecień, maj w kalendarzu- ciekawe wydarzenia, zmiany pór roku, 

wydarzenia historyczne. 

Wokół kalendarza – zabawy słowne i rozrywki umysłowe 

Rozmowa na temat zwyczaju topienia marzanny i wierzenia związane z 

Zabawy i gry edukacyjne o tematyce wiosennej 

Praca plastyczno-techniczna- „W marcu jak w garncu”, Kartka z kalendarza, 

Zabawy ruchowe z wykorzystaniem nazw miesięcy.  

Gry zespołowe z piłką, wyścigi szeregów, kometka 

 

IV  WIELKANOCNE ŚWIĘTOWANIE  23.03 - 01.04.2026 

Omówienie wielkanocnych tradycji w naszych domach i regionie 

Kształtowanie prawidłowych relacji międzyludzkich 

27.03 Dzień Wody - Woda-źródło życia 

Uwrażliwienie na estetykę wykonywanych prac 
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Wokół jajka – doskonalenie czytania: wiersz Jana Brzechwy „Jajko”, rozrywki 

umysłowe, zadania matematyczne 

Zabawy podwórkowe na świeżym powietrzu 

Wesołe wyścigi z „jajkiem” 

Co przyniesie zajączek? - sprawianie radości innym 

Co o wodzie wiedzieć trzeba- Film edukacyjny, pogadanka na temat wody w 

przyrodzie, quizy 

Primaaprilisowe żarty i psikusy- zabawy na wesoło 

Prace plastyczno-techniczne: wyklejanki i wydzieranki wielkanocne , praca pt.: 

„Śmigus dyngus”, Woda źródłem życia - kolaż 

Dekoracje wiosenne ( witraże) i wielkanocne. 

 

Miesiąc: KWIECIEŃ 

 

 

I DBAMY O ZDROWIE I PRAWIDŁOWY ROZWÓJ  08-17.04.2026 

Uświadamianie znaczenia higieny dla zdrowia i samopoczucia 
Kształtowanie nawyków higienicznych 
Rozwijanie sprawności i koordynacji ruchowej 
Wyrabianie nawyku sięgania po owoce i warzywa 
Promowanie zdrowego stylu życia 
Usprawniane motoryki małej 

Dbam o higienę i zdrowie- film edukacyjny, spotkanie z pielęgniarką, 

pogadanka 

Codzienne nawyki higieniczne, zastosowanie odpowiednich środków czystości- 

zajęcia stolikowe 

Tajemniczy worek- rozpoznawanie przedmiotów związanych z higieną oraz 

owoców i warzyw za pomocą dotyku 

Przykłady aktywności ruchowej korzystnej dla zdrowia: układy ćwiczeń przy 

muzyce, różne typy zabaw i gier zespołowych. 

Moc witamin ukryta w warzywach i owocach (prezentacja)- formułowanie 

odpowiedzi na pytanie: „Dlaczego warto jeść owoce i warzywa?” 

Plastyczne podziękowania dla pracowników służby zdrowia w rudnickim 

ośrodku zdrowia- wyjście do przychodni 

Plastelinowe wyklejanki owoców i warzyw 

 

II     ZIEMIA NASZYM WSPÓLNYM DOMEM                       20-24.04.2026 

 Uwrażliwianie na potrzebę ochrony środowiska naturalnego 

Wdrażanie do ekologicznego postępowania w życiu codziennym 
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Uświadamianie, że Ziemia jest wspólnym dobrem i wszyscy są za nią 

odpowiedzialni 

Promowanie czytelnictwa wśród dzieci 

Czytanie fragmentów książek i czasopism o tematyce ekologicznej. Odpowiedzi 

na pytania do tekstu i wyciąganie wniosków. 

Redagowanie praktycznych porad dla młodego ekologa. Stosowanie segregacji 

odpadów w domu i w szkole – zabawy praktyczne 

Omawianie obrazków o ekologii. Wskazywanie zachowań pożytecznych i 

szkodliwych dla środowiska. 

Przyrodniczy konkurs szkolny dla klas I-IV pt.: „ W świecie roślin i zwierząt” 

Prace plastyczno-techniczne: plakat o ochronie środowiska, rośliny i zwierzęta 

chronione. 

Gry i zabawy skoczne i bieżne na świeżym powietrzu. Wiosenny spacer z 

obserwacją zjawisk przyrodniczych 

III KWIECIEŃ PLECIEŃ... 27-30.04.2026 

Usystematyzowanie wiadomości na temat zjawisk atmosferycznych 

Przedstawienie podstawowych zasad bezpiecznego zachowania podczas burz 

Wdrażanie do logicznego myślenia 

Podnoszenie umiejętności matematycznych 

Uświadamianie znaczenia i zastosowania matematyki w życiu codziennym 

Obserwacje składników pogody i opracowanie kwietniowego kalendarza 

pogody, wyciąganie wniosków. 

Słuchanie i ilustrowanie ruchem wiosennych piosenek dla dzieci. 

Karty pracy dla bystrzaków- zadania z cyframi i liczbami 

„Pani Matematyka”- plastyczna praca twórcza 

Zabawy konstrukcyjne klockami różnego typu 

Gry i zabawy ruchowe z wykorzystaniem piłek różnego typu, szarf, woreczków 

i skakanek 

Prace plastyczno-techniczne: „Burza” – techniką mokre w mokrym, „Kolorowe 

kalosze” – cięcie i ozdabianie , „Parasol na niepogodę, okulary na pogodę z 

kolorowych drucików. 

 

  Miesiąc: MAJ 

 

I  W KWITNĄCYM SADZIE                 04- 08.05.2026 

Gatunki drzew owocowych – nazywanie i rozpoznawanie 

Budowanie wrażliwości na piękno przyrody i jej cykliczność 

Rola i znaczenie owadów w przyrodzie 

Uwrażliwienie na estetykę wykonywanych prac 
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Rozrywki umysłowe: zagadki, rebusy i krzyżówki wiosenne 

Co i dlaczego brzęczy w sadzie?- owady i ich rola, piosenka z pokazywaniem. 

O czym ptaszek śpiewa?- czytanie i ilustrowanie wierszy o wiośnie Marii   

Konopnickiej 

Słuchanie muzyki relaksacyjnej – dźwięki przyrody: śpiew ptaków, szum drzew. 

Zabawy ruchowe na podwórku szkolnym, tory przeszkód. 

Prace plastyczno-techniczne: „Pszczółka” - z rolki po papierze, „biedronka” – 

origami, wiosenne obrazki i kolorowanki- ćwiczenia manualne. Cierpliwość i 

estetyka w pracach plastycznych. 
    

II PODRÓŻ PO KONTYNENTACH                       11-15.05.2026  

Poszerzanie wiedzy o świecie i jego różnorodności 
Rozwijanie ciekawości poznawczej 
Kształtowanie postawy tolerancji wobec innych kultur 
Rozwijanie wyobraźni i doskonalenie umiejętności plastycznych 
Mapa świata – prezentacja poszczególnych kontynentów, ich mieszkańców i zamieszkujących tam 

zwierząt 
Kalambury i zabawy ruchowe z charakterystycznymi zwierzętami występującymi na danym 

kontynencie 
W afrykańskich rytmach – film  o Afryce, zabawy ruchowe z bębenkami.   
Zajęcia techniczne - tworzenie instrumentów ( grzechotek) z plastikowych butelek . 
Praca plastyczna - „Chciałbym udać się w podróż do...” 
Uzupełnianki literowe, sylabowe i wyrazowe utrwalające poznane słownictwo dotyczące 

kontynentów. 
Zagadki tematyczne – rozpoznaj kontynent. 

 

III MOJA RODZINA, ŻYCZENIA DLA MAMY  I TATY  18- 22.05.2026 

Pogłębianie szacunku dla rodziców 

Podkreślanie niezastąpionej roli matki i ojca w rodzinie 

Wdrażanie zasad kultury na co dzień 

Rodzina to drużyna- wypowiedzi indywidualne o własnej rodzinie. 

Wspólne chwile – czas wolny spędzony w gronie rodzinnym – burza mózgów. 

 Przedstawienie domowników w formie plastycznej. 

Układanie zwrotów oddających uczucia dla mamy i taty. 

Określanie wyglądu i cech charakteru rodziców. 

Zagadki ruchowe – „Jaki zawód wykonuje mama i tata?” 

Członkowie rodziny- jak nazywamy krewnych. 

Słuchanie piosenek o mamie i tacie 

Życzenia z okazji Dnia Matki i Dnia Ojca. 

Zabawy bieżne i skoczne. Aktywne ćwiczenia na podwórku talentów Nivea. 
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Prace plastyczno-techniczne: „Cała łąka dla mamy”, portret rodzica, ramka na 

zdjęcie rodzinne 

 

IV  RUCH TO ZDROWIE                    25-29.05.2026 

Wdrażanie do dbania o własne zdrowie i kondycję fizyczną  

Rozwijanie sprawności fizycznej i koordynacji ruchowej 

Zachęcanie do codziennego uprawiania sportu 

Integracja grupy przez wspólne zabawy 

Promowanie czytelnictwa wśród dzieci 

Odpowiedzi na pytanie: Dlaczego lubię zajęcia wychowania fizycznego? 

Gromadzenie odpowiedzi i podsumowanie. 

 „Ruch to zdrowie”- film edukacyjny, zajęcia stolikowe związane z tematem. 

Dyscypliny sportowe uprawiane latem. Dbałość o bezpieczeństwo podczas 

uprawiania sportu. 

Czytanie ciekawostek o osiągnięciach Polaków w różnych dziedzinach 

dyscyplin sportowych, kolorowanki tematyczne 

Przygody „Koszmarnego Karolka”- czytanie wybranych rozdziałów. 

Rozwiązywanie krzyżówek, wykreślanek, rebusów i  zagadek o tematyce 

sportowej. 

Układanie zdań zachęcających do codziennego uprawiania sportu. 

Ćwiczenia ruchowe z przyborami na hali sportowej. 

 

Miesiąc: CZERWIEC 

 

I CZERWCOWE  DARY                         01- 12.06.2026  

Zapoznanie z życiem i wyglądem dzieci z różnych stron świata 

Kształtowanie postawy wzajemnej pomocy i życzliwości 

Zapoznanie z deklaracją  praw i obowiązków dzieci 

Czerwiec w kalendarzu- ciekawe wydarzenia ( dzień jojo- 6.06 ), zmiany pór 

roku, święta. 

Rozmowa o warunkach życia dzieci w różnych regionach świata. 

Piosenki dla dzieci. Nauka piosenki M. Jeżowskiej „Wszystkie dzieci nasze są” 

Zabawy orientacyjne: „Kogo brakuje?”, „Co się zmieniło?”, „Ciepło-zimno” 

Zabawy zręcznościowe. Piłka w grze – rozgrywki na świeżym powietrzu 

Zadanie do wykonania- losowanie zadań doskonalących pomysłowość i 

kreatywność. Wyłonienie najlepszych. 

Prace plastyczno-techniczne: kolorowanki „dzieci świata”, praca „ Ja i moi  

koledzy”, „czerwcowe dary lata”. 
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II UCZYMY SIĘ UDZIELAĆ PIERWSZEJ POMOCY -  BEZPIECZNI  NA 

WAKACJACH                                                           15- 19.06.2026 

Wdrażanie do odpowiedniego zachowania podczas wakacyjnych wojaży i 

przestrzegania zasad bezpieczeństwa 

Rozmowa o postępowaniu w sytuacjach zagrożenia – telefony alarmowe 

Pogadanka na temat niebezpieczeństw podczas spędzania wakacji na wsi/ 

mieście 

Podstawy pierwszej pomocy przedmedycznej 
Promowanie literatury dziecięcej 

Zachowanie bezpieczeństwa podczas przebywania na słońcu – pogadanka w 

oparciu o ilustracje. 

Co wolno, a czego nie wolno nad wodą. Układanie wakacyjnych przestróg. 

Bezpieczne wakacje na wsi – rozmowa kierowana pytaniami. 

Letni poradnik wskazówek na wakacyjne dni – opracowanie podstawowych 

zasad bezpieczeństwa. 

Piosenki o lecie – „Lato wszędzie” – Formacja Nieżywych Schabuff, 

tworzenie akompaniamentu i ilustracji do piosenki. 

Wyścigi szeregów, gry i zabawy na świeżym powietrzu. 

Relaks na trawie, piasku i kocyku – wypoczynek z literaturą dziecięcą. 

 

III  NASZA  PIĘKNA OJCZYZNA-  WAKACYJNE PLANY                         

          22-26.06.2026 

Zachęcanie do poznawania nowych miejsc, nowych ludzi 

Wzbudzanie radosnego nastroju z powodu zbliżającego się wypoczynku 

Rozbudzanie zainteresowań podróżami 

Podsumowanie całorocznej pracy świetlicy, rozstrzygnięcie konkursów świetlicowych 

„Piękna nasza Polska cała”- cykl filmów o ciekawych i pięknych zakątkach 

Polski. 

Propozycje na lato. Wykorzystanie walorów turystycznych regionu. 

Polskie miasta warte zwiedzenia – rozmowa z uwzględnieniem 

charakterystycznych zabytków. Quizy i zagadki o polskich miastach. 

Zabawy muzyczne: „ Lato czeka”, „Pakuję plecak, pakuję walizkę”, „Jedzie 

pociąg…” 

Zajęcia ruchowe poprawiające orientację – idź zgodnie z mapką, zabawy bieżne, 

skoczne i zręcznościowe. 

Prace plastyczno-techniczne: „Wakacyjne puzzle” - układanka, naklejanka, 

„Wakacyjna walizka”,  „Chcę zwiedzić ...”  plastyczna propozycja odpoczynku 

w wybranym indywidualnie miejscu 

Świetlicowy remanent –  rozstrzygnięcie konkursu „Świetlik na 102”, prace 
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porządkowe w sali świetlicowej. 

 

 

 

 

 

 W ramach pracy świetlicy „Promyczek”  odbywać się będą: 

 

- zajęcia w ramach innowacji pedagogicznej pt. „W świecie eksperymentów”; 

- nawiązanie współpracy korespondencyjnej z świetlicą innej placówki 

oświatowej ( poznanie nowych kolegów, wymiana doświadczeń ).  

- godzina na świetlicowy podwieczorek 

 

 

 

 

 

 


